- 1 -

平成28年4月27日

各      位

会 社 名 東京テアトル株式会社

代表者名 代表取締役社長 太田 和宏

（コード番号 9633 東証第１部）

問合せ先 取締役執行役員

管理本部長 松岡 毅

（TEL．03-3355-1010）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、平成28年2月10日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

1. 平成28年3月期通期連結業績予想数値の修正(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する当期

純 利 益

1 株当たり当

期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

15,900

百万円

260

百万円

270

百万円

200

 円 銭

2.53

今回修正予想（Ｂ） 16,463 438 502 363 4.61

増 減 額（Ｂ－Ａ） 563 178 232 163

増 減 率（ ％ ） 3.5 68.8 86.3 82.0

( ご参考 ) 前期実績

(平成 27 年 3 月期)
15,316 220 334 322 4.09

（注）従来、製作委員会等への出資に係る収益及び対応する費用は、相殺した上で営業外損益として計上して

おりましたが、当第１四半期連結会計期間より売上高及び売上原価に計上する方法に変更しております。

当該会計方針の変更は遡及適用され、前期実績については遡及適用後の数値を記載しております。

2．修正の理由

不採算事業からの撤退など減収要因もあり売上高は当初予想並みとなりましたが、中古マンション等の再生

販売が市場の好況を背景に好調に推移し、不動産販売事業が大幅に増収増益となったことなどにより営業利益

及び経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益が当初予想を大幅に上回る見込みとなりましたので、上記の

通り業績予想を修正するものです。

※上記の予想は、本資料発表時現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後

様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上